муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 23»

Находкинского городского округа

ПРИКАЗ

от « 27 » августа 2020 г. № 071 - ОД

Об организованном начале нового 2020-2021 учебного года в условиях

сохранения угрозы распространения новой коронавирусной инфекции

В соответствии с постановлением главного санитарного врача от 30.06.2020

№ 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)"», в целях организации начала 2020-2021

учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. ОРГАНИЗОВАТЬ 1 сентября 2020 года линейку, посвященную

празднованию Дня знаний:

• в 1-х классах - в 10.00

2. ОРГАНИЗОВАТЬ классные часы, посвященные празднованию Дня знаний,

отдельно в закрепленных за каждым классом кабинетах по следующему графику:

• во 2-х классах, ЗВ, 4В - в 08.25.

• в ЗА, ЗБ, 4А, 4Б классах - в 13.30

• в 5-11 классах - в 09.15

3. УТВЕРДИТЬ график посещения и начала занятий для параллелей классов

(Приложение 1)

4. Ответственным: Поруновой И.А., школьной медицинской сестре, Беловой

Э.В., социальному педагогу, Жук JI.B., учителю физической культуры, Брюхновой

Г.В., учителю географии при входе учащихся в здание школы ОСУЩЕСТВЛЯТЬ

термометрию каждого входящего с занесением ее результатов в журнал в

отношении лиц с температурой тела 37,1 С и выше.

5. Ответственному школьной медицинской сестре Поруновой И.А.

незамедлительно ИЗОЛИРОВАТЬ в помещении изолятора медицинского кабинета

лица с признаками инфекционных заболеваний (респираторными, кишечными,

повышенной температурой тела) до приезда скорой медицинской помощи,

прибытия родителей (законных представителей) или самостоятельной

самоизоляции в домашних условиях.

6. Классным руководителям 1-11 классов в срок до 31.08.2020:

• ОПОВЕСТИТЬ родителей (законных представителей) обучающихся о

режиме функционирования школы до 31.12.2020;

• ОРГАНИЗОВАТЬ учебно-воспитательную деятельность с учетом СП

3.1/2.4 3598-20;

• НЕ ДОПУСКАТЬ контакты между обучающими разных классов;

• УВЕДОМИТЬ родителей (законных представителей) о необходимости

представить в школу медицинское заключение об отсутствии противопоказаний к

пребыванию в образовательной организации, если ребенок болел COVID-19 или

контактировал с заболевшим.

7. Заместителю директора по УВР Прощенко Г.М. в срок до 28.08.2020

ОЗНАКОМИТЬ педагогических работников общеобразовательного учреждения о

порядке работы в первом полугодии 2020/21 учебного года.

8. Заместителю директора по АХЧ Кобельковой Т.С. ОЗНАКОМИТЬ

технических работников общеобразовательного учреждения о порядке работы в

первом полугодии 2020/21 учебного года.

9. Сластен О.Д., заместителю директора по УВР, РАЗМЕСТИТЬ настоящий

приказ на официальном сайте школы.

10. Назаренко Н.В., секретарю школы, ОЗНАКОМИТЬ с настоящим приказом

педагогических работников под подпись.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МЬОУ «СОШ № 23» НГО Л.Н. Беляева

Приложение 1
Утверждено приказом

от 27.08.2020 №071 - ОД

'̂фк̂ ьря ПОДПИСЬ.;'̂  *Jr Ф.И.О
/ста 2020 г.

1 смена.

Начало уроков:

1-2-е, ЗВ, 4В - в 08.25

5 - 11-е классы - в 09.15

№ входа/выхода Класс Вход Кабинет Классный руководитель

1 центральный
напротив
стадиона

1 В 8.00-8.10 15 Киркота Н.В.

1 центральный
напротив
стадиона

2 А 8.10-8.20 16 Кирьянова К.В.
1 центральный
напротив
стадиона

7 Б 8.20-8.30 26 Городилова Л.Г.
1 центральный
напротив
стадиона

5 Б 8.30-8.40 25 Человечкова Е.А.

1 центральный
напротив
стадиона

5 В 8.40-8.50 211 Громова Е.В.

1 центральный
напротив
стадиона

6 А 8.50-9.00 212 Лупашко А.Г.

2 центральный
напротив
раздевалки

1 Б 8.00-8.10 13 Чаплай И.В.

2 центральный
напротив
раздевалки

4 В 8.10-8.20 14 Косарькова Т.А.
2 центральный
напротив
раздевалки

9 А 8.20-8.30 23 Белова Э.В. 2 центральный
напротив
раздевалки

9 В 8.30-8.40 210 Сластен О.Д.
2 центральный
напротив
раздевалки 7 В 8.40-8.50 33 Чернецкая Н.П.

2 центральный
напротив
раздевалки

6 Б 8.50-9.00 29 Леонтьева Э.В.

2 центральный
напротив
раздевалки

10 А 9.00-9.10 34 Квашу к С.Н.

3 боковой (справа
от входа № 2)

1 А 8.00-8.10 11 Шулятьева Е.А.

3 боковой (справа
от входа № 2)

2 Г 8.10-8.20 12 Рисина И.Н.

3 боковой (справа
от входа № 2)

8 Б 8.20-8.30 19 Шевченко А.В.
3 боковой (справа
от входа № 2)

9 Б 8.30-8.40 22 Антонова Л.Н.
3 боковой (справа
от входа № 2)

6 В 8.40-8.50 31 Думченко О.Ю.

3 боковой (справа
от входа № 2)

7 А 8.50-9.00 32 Иостен И. А.

3 боковой (справа
от входа № 2)

10 Б 9.00-9.10 21 Кузнецова Ю.Д.

4 боковой (под 2 Б 8.00-8.10 18 Осипенко О.А.

кабинетом
директора)

2 В 8.10-8.20 17 Видмидь З.С. кабинетом
директора) З В 8.20-8.30 37 Ермоленко Е.А.
кабинетом
директора)

8 А 8.30-8.40 28 Тесникова J1.H.

кабинетом
директора)

11 А 8.40-8.50 27 Кильдякова Н.В.

кабинетом
директора)

5 А 8.50-9.00 36 Беляшова И.В.

2 смена.

Начало уроков в 13.30

№ входа/выхода Класс Вход Кабине
т

Классный руководитель

1 центральный
напротив
стадиона

3 Б 13.10-13.20 16 Владимирова И.А.

2 центральный
напротив
раздевалки

3 А 13.10-13.20 13 Яковенко Н.В.

3 боковой (справа
от входа № 2)

4 Б 13.10-13.20 12 Нинеева С.В.

4 боковой (под
кабинетом
директора)

4 А 13.10-13.20 17 Смоленцева Ю.М.